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Posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej
10 czerwca w Katowicach
Kolejne posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się stacjonarnie 10
czerwca w Katowicach. Gośćmi specjalnymi Naczelnej Rady Adwokackiej byli: prof. Adam
Strzembosz, pierwszy prezes Sądu Najwyższego, Wojciech Hermeliński, sędzia Trybunału
Konstytucyjnego w stanie spoczynku i były przewodniczący Państwowej Komisji
Wyborczej, adw. Jacek Taylor oraz Stanisław Zabłocki, sędzia Sądu Najwyższego w stanie
spoczynku i Prezes Izby Karnej tego sądu, który połączył się z uczestnikami posiedzenia
plenarnego online.

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati zreferował działania dotyczące wniosku grupy posłów do
Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie konstytucyjności przynależności do izby adwokackiej bądź
radcowskiej na podstawie miejsca siedziby kancelarii lub zamieszkania (sprawa o sygnaturze akt
K6/22). Poinformował, że 2 czerwca odbyło się spotkanie Prezydiów NRA i Krajowej Rady Radców
Prawnych, z prezesem KRRP r.pr. Włodzimierzem Chróścikiem, w siedzibie NRA. Samorządy
adwokacki i radcowski omówiły zakres wspólnych działań i strategie dalszych działań odnoszących
się do rzeczonego wniosku posłów.

Prezes NRA zreferował spotkania w tej sprawie z Rzecznikiem Praw Obywatelskich, z Prokuratorem
Krajowym, prezesem Naczelnej Rady Lekarskiej Łukaszem Jankowskim i z posłanką Małgorzatą
Wasserman. Poinformował też o najbliższych zaplanowanych spotkaniach.

Adw. Rosati poinformował także, że w maju Senat przyjął rozwiązania zaproponowane przez
Naczelną Radę Adwokacką dotyczące przeszukań u adwokatów. Projekt nowelizacji kodeksu
postępowania karnego trafi teraz do Sejmu. Zmiany zakładają zawiadomienie dziekana okręgowej
rady adwokackiej przed przeszukaniem pomieszczeń należących do adwokata oraz wskazanie, że to
wyłącznie sąd decydować mógłby o zawieszeniu adwokata w wykonywaniu zawodu podczas śledztw.
Senackie prace nad nowelizacją k.p.k. były wynikiem petycji Naczelnej Rady Adwokackiej, którą
złożył w styczniu 2021 r. adw. Przemysław Rosati, ówczesny członek NRA - autor petycji oraz
załączonego do niej projektu ustawy.

Prezes NRA zreferował także stan prac nad usprawnieniem i rozwojem funkcjonowania Portalu
Informacyjnego sądów powszechnych. W imieniu Adwokatury przekazał do Ministerstwa
Sprawiedliwości kolejne postulaty zmian w Portalu i wystosował zaproszenie do środowiska
adwokackiego do zaangażowania w kształtowanie PI poprzez przesyłanie postulatów i uwag na adres
bazy@nra.pl. Będą one podstawą do kolejnych rozmów z Departamentem Informatyzacji i Rejestrów
Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości i prac nad Portalem.  

Prezes zreferował przebieg uroczystości w dniu 6 czerwca br. w Muzeum Historii Żydów Polskich
POLIN w Warszawie, która dotyczyła uhonorowania pośmiertnie odznaką „Adwokatura Zasłużonym”
adwokatów i aplikantów adwokackich – ofiar zbrodni niemieckiego nazistowskiego totalitaryzmu z lat
1939–1945 oraz ofiar zbrodni sowieckiego totalitaryzmu z lat 1939–1956. Adw. Przemysław Rosati,
prezes NRA, symbolicznie przekazał odznaczenie adw. Annie Sobocińskiej-Lorenc, przedstawicielce
pokolenia wojennego, uczestniczce Powstania Warszawskiego, seniorce izby warszawskiej.

Poinformował o szczegółach podpisanej w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej umowy z Benefit
Systems, dzięki której adwokaci i aplikanci adwokaccy mają możliwość korzystania w program
Multisport i Multilife.

4 czerwca ruszyła Tour de Konstytucja – adwokaci i aplikanci adwokaccy przez 84 dni włączają się
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spotkania dotyczące ustawy zasadniczej. Akcję z ramienia Naczelnej Rady Adwokackiej koordynuje
Komisja Wizerunku. Jej przewodnicząca, adw. Justyna Mazur, podczas posiedzenia plenarnego
zachęcała do udziału w inicjatywie.

Prezes NRA podziękował wszystkim, którzy zaangażowali się także w Tydzień Konstytucyjny,
polegający na prowadzeniu lekcji o ustawie zasadniczej w szkołach. Tydzień Konstytucyjny, którego
organizatorem była NRA i Stowarzyszenie im. prof. Zbigniewa Hołdy, trwał od 30 maja do 4 czerwca.
Prezes NRA poprowadził taką lekcję 31 maja w XXVIII Liceum Ogólnokształcącym im. Jana
Kochanowskiego w Warszawie w ramach Tygodnia Konstytucyjnego. Prezes Rosati podziękował adw.
Andrzejowi Grabińskiemu, koordynatorowi ds. izbowych NRA, za zaangażowanie w zapewnienie
prowadzących lekcje.

26 maja, adw. Przemysław Rosati w imieniu Adwokatury Polskiej wręczył Panu Profesorowi
Stanisławowi Waltosiowi przyznaną uchwałą Prezydium NRA odznakę „Adwokatura Zasłużonym”.
Wydarzenie miało miejsce podczas jubileuszu 90 urodzin Profesora na Uniwersytecie Jagiellońskim w
Krakowie.

Naczelna Rada Adwokacka zaangażowała się w inicjatywę „Prawo na granicy”. Inicjatywę koordynuje
z ramienia NRA Komisja Praw Człowieka. Prezes Rosati podziękował za wkład pracy przy tej
inicjatywie adw. Natalii Klimy-Piotrowskiej, przewodniczącej Komisji.

W ramach współpracy zagranicznej na ręce Prezesa NRA wpłynęły podziękowania od
przewodniczącego Azerbejdżańskiej Izby Adwokackiej (ABA), Anara Baghirova za zaangażowanie
NRA we wspieranie tamtejszej adwokatury w procedurze przyjęcia w poczet członków obserwatorów
CCBE. Rada Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych przyjęła Azerbejdżańską Radę Adwokacką w
poczet swoich członków obserwatorów na posiedzeniu Sesji Plenarnej w dniu 13 maja 2022 roku w
Dublinie.

Z inicjatywy Komisji ds. Zagranicznych NRA 26 maja w biurze Naczelnej Rady Adwokackiej w
Warszawie odbyły się warsztaty demonstracyjne z adw. Itzikiem Amielem, holendersko-izraelskim
adwokatem, mówcą motywacyjnym i propagatorem idei budowania sieci kontaktów.

Prezes NRA poinformował także, że Prezydium NRA po krótkiej przerwie powróciło do
cotygodniowych posiedzeń. Pokrótce streścił prace Prezydium.

Adw. Przemysław Rosati poinformował także, że kandydatka zgłoszona przez Prezydium NRA, dr
Hanna Machińska, została laureatką II edycji Ogólnopolskiego Konkursu o Nagrodę "Złotej Temidy".
Uroczystość miała miejsce 9 czerwca.
Prezes NRA podziękował za liczne zaproszenia na zgromadzenia izb adwokackich. Pogratulował
sprawnej organizacji zgromadzeń.

Uczestnicy posiedzenia plenarnego NRA oklaskami uhonorowali adw. Leona Kasperskiego, który w
wieku 94 lat zakończył pracę zawodową. Jej zwieńczeniem było zakończenie ostatniej prowadzonej
sprawy uniewinnieniem.
Prezes NRA zreferował stan prac nad legitymacją adwokacką i aplikancką z warstwą cyfrową, w tym
z podpisem elektronicznym.

Adw. Ewa Krasowska przedstawiła sprawozdanie Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury. Prezes
NRA przekazał też prośbę o zapraszanie rzeczników dyscyplinarnych na posiedzenia okręgowych rad
adwokackich.
Naczelna Rada Adwokacka omówiła także projekt nowelizacji ustawy Prawo o notariacie, który
zawiera nowe zapisy zmieniające kompetencje pionu dyscyplinarnego samorządu notariuszy.

Prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego adw. Jacek Ziobrowski zreferował swoje sprawozdanie.
Zwrócił szczególną uwagę na problem przedawnień postępowań dyscyplinarnych, wskazując na
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przykłady  izb, w których się z tym problemem uporano.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA zreferował założenia systemowych działań wspierających
samorząd adwokacki. Pokreślił znaczenie skutecznej, wewnętrznej komunikacji na temat inicjatyw
okręgowych rad adwokackich. Zachęcał do organizowania stacjonarnych zgromadzeń izb
adwokackich, co sprzyja budowaniu wspólnoty oraz do inicjatyw, które integrują środowisko wokół
samorządu adwokackiego. Wskazał na inicjatywy Komisji Wizerunku NRA, które zmobilizowały
szerokie grono adwokatów i aplikantów adwokackich, np. podczas akcji pomocowych dla obywateli
Ukrainy.
Naczelna Rada Adwokacka przedyskutowała metody i formy wspierania samorządu adwokackiego.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił treść uchwały w sprawie kosztów postępowania
zakończonego upomnieniem dziekańskim. Poinformował też o projekcie zmian w Uchwale NRA nr 27
z 2017 r. dotyczącej zryczałtowanych kosztów postępowania. Przekazał prośbę do dziekanów i
prezesów sądów dyscyplinarnych o przekazanie aktualnych danych, które posłużą do przygotowania
ewentualnego projektu zmiany tej uchwały.

Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę w sprawie kosztów postępowania zakończonego
upomnieniem dziekańskim.

Prezes Rosati poinformował, że Prezydium NRA dokonało aktualizacji projektu legislacyjnego o
szczególnych zasadach prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu pomocy
prawnej i zreferował treść projektu.

Adw. Bartłomiej Piotrowski zreferował informacje o ilości wniosków o zezwolenie na przesłuchanie
osób obowiązanych do zachowania tajemnicy adwokackiej skierowanych przez prokuraturę w roku
2021 r. Z udostępnionych przez sądy danych wynika, że w 2021 r. wpłynęło 115 wniosków,
uwzględniono 67. Uwagę zwraca duża rozpiętość jak te wnioski są sprecyzowane – od ogólnych
sformułować po precyzyjne pytania od prokuratury. Z porównania danych z izb adwokackich wynika,
że adwokaci nie zawsze zgłaszają do okręgowych rad adwokackich próby zwolnienia ich z tajemnicy
adwokackiej.

Prezes Rosati przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania specjalnego trybunału ds. zbrodni
agresji przeciwko Ukrainie. Projekt został przygotowany przez adw. Mikołaja Pietrzaka, dziekana ORA
w Warszawie i złożony do Prezydium NRA. Uchwała została przyjęta przez aklamację.

Gośćmi specjalnymi Naczelnej Rady Adwokackiej byli: prof. Adam Strzembosz, pierwszy prezes Sądu
Najwyższego, Wojciech Hermeliński, sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku i były
przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej, adw. Jacek Taylor oraz Stanisław Zabłocki, sędzia
Sądu Najwyższego w stanie spoczynku, który połączył się z uczestnikami posiedzenia plenarnego
online.

Gośćmi posiedzenia plenarnego byli także: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny
Adwokatury, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Mirosława
Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Andrzej Siemiński, z Referatu
Skarg NRA.

Drugiego dnia posiedzenia plenarnego – 11 czerwca – odbędzie się uroczyste wręczenie odznaczeń
adwokackich Wielkich Odznak Adwokatura Zasłużonym.

Największe odznaczenie w Adwokaturze odbiorą: prof. Adam Strzembosz, były prezes Sądu
Najwyższego, Wojciech Hermeliński, były prezes Państwowej Komisji Wyborczej i sędzia Trybunału
Konstytucyjnego w stanie spoczynku oraz adwokaci: Andrzej Banaszkiewicz, Włodzimierz Łyczywek,
Aleksandra Przedpełska, Edward Rzepka, Jacek Taylor i Rajmund Żuk. Pośmiertnie zostaną
uhonorowani adwokaci: Roman Hrabar i Zbigniew Orzeł.   
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Odznaczenia zostały przyznane przez aklamację uchwałami XIII Krajowego Zjazdu Adwokatury w
dniach 19 marca 2021 r. i 17 września 2021 r. w Bydgoszczy.

„Wielka Odznaka Adwokatura Zasłużonym” przyznawana jest od 2007 roku. Nadaje ją Krajowy Zjazd
Adwokatury na wniosek Naczelnej Rady Adwokackiej. Dotychczas otrzymali ją m.in. prof. Wiesław
Chrzanowski, prof. Andrzej Zoll, prof. Marek Safjan, adw. Anna Bogucka-Skowrońska, adw. Henryk
Rossa, adw. Czesław Jaworski i adw. Andrzej Rościszewski.

Podczas tej samej uroczystości 11 czerwca zostanie przyznana również nagroda „Złota Waga” dla
red. Patrycji Rojek-Sochy z redakcji portalu prawo.pl

Jest to nagroda przyznawana przez Naczelną Radę Adwokacką dziennikarzom za rzetelne, poparte
głęboką wiedzą i odznaczające się obiektywizmem publikacje na tematy prawne.
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Wielka Odznaka Adwokatura Zasłużonym dla
wybitnych adwokatów i sędziów
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Prof. Adam Strzembosz, były prezes Sądu
Najwyższego, Wojciech Hermeliński, były
prezes Państwowej Komisji Wyborczej i
sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie
spoczynku oraz adwokaci: Andrzej
Banaszkiewicz, Włodzimierz Łyczywek,
Aleksandra Przedpełska, Edward Rzepka,
Jacek Taylor, Rajmund Żuk, dr Roman Hrabar
(pośmiertnie) i Zbigniew Orzeł (pośmiertnie)
zostali odznaczeni Wielką Odznaką
Adwokatura Zasłużonym. To największe
wyróżnienie przyznawane przez Adwokaturę
zostało wręczone 11 czerwca w Sejmiku
Województwa Śląskiego w Katowicach.

Odznaczenia zostały przyznane przez aklamację
uchwałami XIII Krajowego Zjazdu Adwokatury w
dniach 19 marca 2021 r. i 17 września 2021 r. w
Bydgoszczy.

Spotkanie poprowadził adw. Przemysław Rosati,
prezes NRA. 

Laudacje odczytali: adw. Stanisław Estreich, adw.
Joanna Kaczorowska, adw. Ewa Krasowska, adw.
Marcin Karpiński, adw. Jerzy Zięba, adw. Justyna
Mazur, adw. Jan Kwietnicki, adw. Przmysław
Rosati, adw. Roman Kusz i adw. Marek  Jagielski.

W imieniu odznaczonych głos zabrali Pan prof.
Adam Strzembosz i adw. Edward Rzepka. 

Pan Profesor podziękował za pamięć i serdeczne
przyjęcie. - W tej szczególnej sytuacji, w której
znalazł się nasz kraj, próbuje wytworzyć się nowe
elity. (...) Poprzez działania administracyjne,
poprzez środki zachęcające do przejęcia pewnych
stanowisk, powoduje się nie tylko upadek tego
rodzaju prób, szkód dla kraju, ale kończy się to też
wielkim niepowodzeniem. W każdej epoce, w
każdym pokoleniu polskim przeżywamy takie
napięcia, które powodują, że powstają prawdziwe
elity. Elity tych, którzy służąc krajowi i bliźnim, nie
zamierzają jedynie korzystać z różnych
uprzywilejowań. Walczą dla sprawy - mówił w
przemówieniu były Prezes Sądu Najwyższego. 

W imieniu odznaczonych głos zabrał również Pan
Mecenas Edward Rzepka. - Jest wielką radością
przyjmować to wspaniałe wyróżnienie z
wypróbowanymi od lat przyjaciółmi. To cudowne,
że jesteśmy dzisiaj razem, w tym uroczystym dniu
i bądźmy dalej razem, zawsze, do końca naszych
dni - mówił. Pan Mecenas Rzepka podkreślał
adwokackie zobowiązanie wobec ludzi
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potrzebujących. "Nigdy nie będę obojętny wobec
krzywdy zwykłego, szarego człowieka. Zwłaszcza,
kiedy ta krzywda wywołana jest omnipotencją
państwa. Każdego państwa. Zawsze będę po
stronie biednych, skrzywdzonych, bo jestem
adwokatem. Nigdy nie będę milczał, kiedy dzieje
się zło, kiedy łamana jest konstytucja i ustawy,
kiedy niszczona jest demokracja i praworządność.
Nigdy nie będę milczał, bo jestem adwokatem. (...)
Nikt i nigdy nie odbierze mi wolności - bo jestem
adwokatem" - podkreślał.      

"Wielka Odznaka Adwokatura Zasłużonym”
przyznawana jest od 2007 roku. Nadaje ją Krajowy
Zjazd Adwokatury na wniosek Naczelnej Rady
Adwokackiej. Dotychczas otrzymali ją m.in. prof.
Wiesław Chrzanowski, prof. Andrzej Zoll, prof.
Marek Safjan, adw. Anna Bogucka-Skowrońska,
adw. Henryk Rossa, adw. Czesław Jaworski i adw.
Andrzej Rościszewski. 

Film z uroczystości można obejrzeć na kanale
Adwokatury Polskiej na You Tube: zobacz film 

Laudacja dla Pana Mecenasa Andrzeja
Banaszkiewicza

Laudacja dla Pana Wojciecha Hermelińskiego

Laudacja dla Pana Mecenasa Włodzimierza
Łyczywka

Laudacja dla Pani Mecenas Aleksandry
Przedpełskiej

Laudacja dla Pana Mecenasa Edwarda Rzepki 

Laudacja dla Pana Mecenasa Jacka Taylora

Laudacja dla Pana Mecenasa Rajmunda Żuka

Laudacja dla Pana Profesora Adama Strzembosza

Laudacja dla Pana Mecenasa dr Romana Hrabara

Laudacja dla Pana Mecenasa Zbigniewa Orła

Poniżej nagranie uroczystości:
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https://www.youtube.com/watch?v=8J4AfXmgDhQ
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-laudacja-banaszkiweiczdocx-33801.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-laudacja-banaszkiweiczdocx-33801.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-laudacja-dla-wojciecha-hermelinskiego-33805.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-laudacja-dla-adw-wlodzimierza-lyczywka-33808.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-laudacja-dla-adw-wlodzimierza-lyczywka-33808.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-laudacja-dla-adwokat-aleksandry-przedpelskiej-33802.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-laudacja-dla-adwokat-aleksandry-przedpelskiej-33802.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-laudacja-dla-adwokata-edwarda-rzepki-33806.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-laudacja-dla-adwokata-edwarda-rzepki-33806.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-laudacja-dla-adwokata-jacka-taylora-33809.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-laudacja-dla-adwokata-rajmunda-zuka-33807.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-laudacja-dla-profesora-adama-strzembosza-33804.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-laudacja-dla-adw-romana-hrabara-33810.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-laudacja-dla-adw-zbigniewa-orla-33803.pdf
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Galeria zdjęć z przyznania Wielkiej Odznaki
Adwokatura Zasłużonym
Poniżej publikujemy zdjęcia z uroczystości przyznania Wielkiej Odznaki Adwokatura
Zasłużonym oraz wręczenia nagrody "Złota Waga", która odbyła się 11 czerwca br. w
Sejmiku Województwa Śląskiego w Katowicach.

Odznaczenia otrzymali prof. Adam Strzembosz, były prezes Sądu Najwyższego, Wojciech
Hermeliński, były prezes Państwowej Komisji Wyborczej i sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie
spoczynku oraz adwokaci: Andrzej Banaszkiewicz, Włodzimierz Łyczywek, Aleksandra Przedpełska,
Edward Rzepka, Jacek Taylor, Rajmund Żuk, dr Roman Hrabar (pośmiertnie) i Zbigniew Orzeł
(pośmiertnie).

Nagrodę Złotej Wagi odebrała Pani red. Patrycja Rojek-Socha z redakcji prawo.pl

czytaj pełną relację 
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/wielka-odznaka-adwokatura-zasluzonym-dla-wybitnych-adwokatow-i-sedziow/
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Złota Waga dla red. Patrycji Rojek-Sochy z
prawo.pl

Red. Patrycja Rojek-Socha z redakcji portalu
prawo.pl została laureatką nagrody "Złota
Waga” przyznawanej dziennikarzom przez
Naczelną Radę Adwokacką.

Uroczystość wręczenia nagrody odbyła się 11
czerwca br. w Sejmiku Województwa Śląskiego w
Katowicach.

- W ten sposób środowisko adwokackie pragnie
uhonorować Panią Redaktor za rzetelność i
obiektywizm dziennikarski, wnikliwą analizę
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podejmowanych tematów oraz propagowanie
wiedzy prawniczej. Pani Patrycja Rojek-Socha jest
dziennikarką portalu Prawo.pl od 2018 r. Brała
udział w tworzeniu tego serwisu, mocno się z nim
identyfikuje i jest z nim kojarzona. Pisze o
wymiarze sprawiedliwości, organach ścigania,
samorządach prawniczych - w tym wnikliwie i
obiektywnie o samorządzie adwokackim - porusza
też tematy ważne dla komorników, biegłych
sądowych czy aplikantów. Prowadzi w serwisie
prawo.pl sekcję „Prawnicy i sądy”. - napisano w
luadacji, którą odczytał adw. Bartosz Tiutiunik,
wiceprezes NRA.

Dziękując za przyznanie nagrody, red. Patrycja
Rojek-Socha mówiła: "Znam warotść Złotej Wagi,
wiem, jak istotna jest dla Państwa, dlatego bardzo
za nią dziękuję. Adwokatura zawsze będzie dla
mnie symbolem walki o prawa człowieka i prawa
obywateli. Miałam szansę obserwować państwa
przez lata na salach sądowych. Zawsze byłam pod
wrażeniem determinacji, uporu, walki o klienta,
nawet w sytuacjach wydawałoby się
beznadzielnych. Ta misja odzwierciedla się też w
państwa działaniach poza salami sądowymi. To
jest i działalność pro bono i wspieranie obywateli i
walka o obywateli, ale też działania na granicy".
Red. Rojek podziękowała też swojemu zespołowu,
bo - jak mówiła - razem można znacznie więcej. 

Nagroda Złotej Wagi przyznawana przez Naczelną
Radę Adwokacką dziennikarzom za rzetelne,
poparte głęboką wiedzą i odznaczające się
obiektywizmem publikacje na tematy prawne.
Przyznawana jest od 2005 r. Dotychczasowi
laureaci to: Marta Pionkowska, Jan Ordyński, Anna
Godzwon, Stanisław Podemski, ks. Remigiusz
Sobański, Monika Olejnik, Maciej Iłowiecki,
Małgorzata Ziętkiewicz, Wojciech Tumidalski, Ewa
Usowicz, Krzysztof Sobczak, Piotr Pytlakowski,
Jadwiga Sztabińska, Małgorzata Mikulska-Rembek,
Bogusław Chrabota, Ewa Ivanova, Anna
Krzyżanowska, Łukasz Starzewski, Tomasz
Pietryga, Tomasz Skory.

czytaj laudację
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Posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej 15 czerwca
Kolejne posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 15 czerwca w formie zdalnej.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, zreferował przebieg 50. Konferencji Prezesów Adwokatur
Europejskich w Wiedniu. Pan Mecenas oraz adw. Wojciech Bagiński - przewodniczący Komisji ds.
Zagranicznych NRA reprezentowali Naczelną Radę Adwokacką. Adw. Bartosz Grohman został
poproszony o zabranie głosu na tej konferencji, wyjaśnił sytuację wymiaru sprawiedliwości w Polsce.
Jego wystąpienie zostało przyjęte owacjami. Delegacje adwokatur europejskich podpisały "Deklarację
europejskich prawników we wspieraniu praworządności".

Adw. Grohman zreferował także przebieg spotkania z prof. Wojciechem Popiołkiem,
przewodniczącym Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej oraz sprawy dotyczące poszukiwania nowej
siedziby Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati zreferował sprawy bieżące. 9 czerwca nominowana przez
Prezydium NRA dr Hanna Machińska, zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich, została laureatką
konkursu o nagrodę „Złota Temida”. Nagroda Złotej Temidy powstała z inicjatywy Fundacji
„Humanitas” oraz Wyższej Szkoły Humanitas w Sosnowcu.

Senat przyjął 9 czerwca br. projekt nowelizacji, który zakłada urealnienie stawek dla adwokatów i
radców prawnych z urzędu. Według projektu stawki za takie usługi mają być w praktyce nie niższe
niż stawki dla pełnomocników z wyboru. Projekt jest senacką inicjatywą legislacyjną, teraz trafi do
prac w Sejmie RP.

10 czerwca w Katowicach odbyła się konferencja „W labiryncie pomocy prawnej z urzędu – czas na
poważne zmiany”, zorganizowana przez Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, tego samego
dnia adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, podpisał w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej
porozumienie z Uniwersytetem Śląskim o współpracy w zakresie przygotowania kadr w obszarze
informatyki, technologii cyfrowej i cyberbezpieczeństwa.

10 czerwca odbyło się też posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w Katowicach. W
sobotę, 11 czerwca w Katowicach odbyła się uroczystość wręczenia Wielkich Odznak Adwokatura
Zasłużonym oraz statuetki „Złota Waga” dla red. Patrycji Rojek- Sochy.

Prezes NRA zreferował także rozmowy, jakie prowadzi – razem z adw. Andrzejem Zwarą, członkiem
Prezydium NRA – w sprawie wniosku grupy posłów do Trybunału Konstytucyjnego o sygnaturze akt
K6/22.
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13 czerwca adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, podpisał w imieniu NRA umowę o współpracy z
Uczelnią Łazarskiego w Warszawie, w tym o współpracy przy tworzeniu Szkoły Prawa Ukraińskiego w
ramach Wydziału Prawa i Administracji tej Uczelni.

Prezes NRA poinformował także, że 14 czerwca razem z adw. Bartoszem Grohmanem, sekretarzem
NRA, podpisał umowę z Fundacją UNAWEZA o przekazanie 200 tys. zł zebranych przez środowisko
adwokackie w ramach zbiórki „Adwokaci dla Ukrainy” za pośrednictwem portalu Zrzutka.pl.

14 czerwca adw. Przemysław Rosati oraz adw. Bartosz Grohman wzięli udział w Zgromadzeniu Izby
Adwokackiej w Radomiu.

Adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium, zreferował swój udział w konferencjach dotyczących planów
odbudowy Ukrainy oraz nowych technologii w pracy prawników.

Prezydium NRA podjęło uchwały zmieniające skład osobowy Rady Programowej Instytutu Legislacji i
Prac Parlamentarnych NRA: przyjmując rezygnację prof. Jacka Barcika i powołując adw. dr. hab.
Andrzeja Olasia, (prof. UJ)  na jego miejsce.

Prezydium podjęło także uchwały w sprawie przyznania odznaczeń „Adwokatura Zasłużonym”.

Prezydium NRA podjęło uchwałę zatwierdzającą polityki prywatności dot. strony adwokatura.pl,
strony Centrum Mediacji, Palestra.pl oraz strony Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.

Prezydium NRA przyjęło także uchwałę powołującą Zespół ds. przygotowania zadań na próbny
egzamin adwokacki.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe, Prezydium
podjęło uchwały w tych sprawach.

Adw. Przemysław Rosati zreferował sprawy dotyczące planów zorganizowania III Kongresu Prawników
Polskich.

Goście Prezydium NRA: adw. Natalia Klima-Piotrowska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka NRA
oraz adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie zreferowali sprawy Fundacji Sunflower –
zajmującej się zbieranie informacji o dowodach zbrodni wojennych i zbrodni przeciwko ludzkości
dokonywanych po 24 lutego br. w Ukrainie. W ramach działalności Fundacji odbywają się także
szkolenia. Prezydium zapoznało się z informacjami, sprawa będzie jeszcze omawiana na kolejnym
posiedzeniu.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA zreferował stan prac w sprawach dziennikarza, który
podawał się fałszywie za adwokata oraz zgłoszenia sprzeciwu wobec znaku towarowego „Adwokatura
Zdrowia”, a także stan postępowań rejestrowych w odniesieniu do zgłoszeń dokonanych przez NRA.

Adw. Tiutiunik przedstawił też informację w sprawie opracowania jednolitych standardów widzeń z
osadzonymi w jednostkach penitencjarnych oraz jednolitych standardów przeprowadzania kontroli
osobistych adwokatów i aplikantów adwokackich na terenach jednostek penitencjarnych.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Natalia Klima-
Piotrowska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka NRA, adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w
Warszawie.
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Naczelna Rada Adwokacka przekazuje 200 tys. zł
Fundacji UNAWEZA na pomoc ukraińskim dzieciom
Naczelna Rada Adwokacka przekazuje 200 tys. zł Fundacji UNAWEZA na pomoc
ukraińskim dzieciom, które zostały ewakuowane z powodu wojny do Polski. Pieniądze
pochodzą z wewnątrzsamorządowej zbiórki "Adwokaci dla Ukrainy", przeprowadzonej za
pośrednictwem portalu Zrzutka.pl. Umowę o przekazaniu środków podpisali 14 czerwca
br.: Martyna Wojciechowska, prezes Fundacji UNAWEZA, adw. Przemysław Rosati, prezes
NRA oraz adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA.

W spotkaniu w siedzibie Fundacji UNAWEZA w Warszawie uczestniczyła także adw. Agnieszka
Aleksandruk-Dutkiewicz z Komisji Wizerunku NRA, ogólnopolska koordynatorka adwokackiej akcji
charytatywnej "Adwokaci dzieciom uchodźców" z Ukrainy.

Podczas spotkania Martyna Wojciechowska przekazała za pośrednictwem Prezesa i Sekretarza NRA
podziękowania dla środowiska adwokackiego za ofiarność oraz zaufanie, jakim obdarzono Fundację.
Zaznaczyła, że środki zostaną wykorzystane na pomoc osieroconym dzieciom, które ewakuowano z
Ukrainy z powodu wojny oraz ich rodzinom zastępczym.

Pieniądze przekazane przez NRA Fundacja UNAWEZA przeznaczy na:

Czynsz za dom dla ukraińskiej wielodzietnej rodziny zastępczej – 12 miesięcy
Zakup busa do wykorzystania dla rodzin zastępczych z Ukrainy
Organizacja wyjazdu terapeutyczno-wakacyjnego – 10 dni dla 50 osób
Zakup voucherów ubraniowych i spożywczych
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Doposażenie ukraińskich dzieci w sprzęt sportowy (rowery, rolki) oraz multimedialny

 

Decyzję o tym, na co przeznaczyć zebrane za pośrednictwem portalu Zrzutka.pl przez adwokatów i
aplikantów adwokackich środki podjęła Naczelna Rada Adwokacka na posiedzeniu plenarnym 12
marca 2022 r., przyjmując uchwałę.

Prezydium NRA wskazało Fundację UNAWEZA, założoną przez Martynę Wojciechowską, ponieważ
Fundacja ta skupia się na wsparciu rodzin zastępczych, które zostały ewakuowane z Ukrainy oraz
dzieci z domów dziecka. Działa we współpracy z KOALICJĄ NA RZECZ RODZINNEJ OPIEKI ZASTĘPCZEJ,
którą tworzy 20 stowarzyszeń i fundacji. Pomaga najbardziej bezbronnym czyli ukraińskim dzieciom,
które już doświadczyły traumy i straciły rodziców.

Rodziny zastępcze i dzieci, które przebywają na terytorium Polski potrzebują nie tylko doraźnej, ale
też długofalowej pomocy. Potrzebne są środki na kompleksową i holistyczną opiekę – mieszkanie,
wyposażenie, leczenie, zajęcia terapeutyczne, wyżywienie, transport dla rodzin zastępczych i dzieci.

Obecnie Fundacja ma pod opieką w Polsce (w okolicach Białej Podlaskiej) ok. 120 osób z rodzin
zastępczych. Koalicja na rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej na bieżąco informuje o kolejnych
osobach, które potrzebują pomocy.

Wesprzeć Fundację UNAWEZA oraz zapoznać się z jej działalnością można za pośrednictwem strony:
(przejdź do strony UNAWEZA)

Historie ukraińskich rodzin zastępczych i dzieci (przejdź do strony)
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https://www.unaweza.org/aktualnosci/poznajcie-rodziny-zastepcze-z-ukrainy/
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Adw. Przemysław Rosati powołany na członka
Rady Ekspertów Wydziału Prawa Uczelni
Łazarskiego
Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, został powołany na członka
Rady Ekspertów Wydziału Prawa i Administracji Uczelni Łazarskiego w Warszawie.

Uroczystość przekazania aktu nominacji miała miejsce 13 czerwca br.

Rada Ekspertów Wydziału Prawa i Administracji Uczelni Łazarskiego w Warszawie czuwa nad
poziomem dydaktycznym i proponuje kierunki zmian metod kształcenia studentów. Ocenia pomysły
egzaminów zintegrowanych, podsumowania ewaluacji nauki, wspiera rozwój współpracy z
otoczeniem społeczno-gospodarczym oraz opiniuje nowe koncepcje kształcenia na studiach
prawniczych.
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NRA będzie współpracować z Uczelnią Łazarskiego
przy tworzeniu Szkoły Prawa Ukraińskiego
Naczelna Rada Adwokacka podpisała 13 czerwca umowę o współpracy z Uczelnią
Łazarskiego w Warszawie. NRA podjęła się także współpracy przy tworzeniu Szkoły Prawa
Ukraińskiego w ramach Wydziału Prawa i Administracji tej Uczelni.

W imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej obie umowy podpisał adw. Przemysław Rosati, prezes NRA.
Ze strony Uczelni podpisy złożyły dr hab. Anna Konert, prof. UŁa, dziekan Wydziału Prawa i
Administracji oraz dr Ewa Jasiuk, prodziekan Wydziału Prawa i Administracji ds. jakości kształcenia.

W ramach umowy o współpracy NRA z Uczelnia Łazarskiego strony deklarują podejmowanie
wspólnych działań, takich jak organizowanie wspólnych konferencji, seminariów i szkoleń dla
studentów prawa oraz pracowników i współpracowników Adwokatury. NRA będzie przyjmować
studentów prawa na praktyki i staże.

Z kolei umowa o współpracy przy tworzeniu Szkoły Prawa Ukraińskiego obejmuje wsparcie
merytoryczno-organizacyjne Szkoły, jej uczestników i absolwentów oraz podejmowanie inicjatyw o
charakterze naukowo-badawczym oraz dydaktycznym na rzecz poprawy jakości kształcenia
studentów.

To kolejne z kilku zaplanowanych przez NRA porozumień z uczelniami wyższymi. Do tej pory NRA
podpisała już porozumienia z Uniwersytetem Szczecińskim, Uniwersytetem Rzeszowskim,
Uniwersytetem Gdańskim, Uniwersytetem Humanistycznospołeczny SWPS, Uniwersytetem Śląskim i
Politechniką Warszawską. W planach jest podpisanie porozumienia z Uniwersytetem w Białymstoku.

 

                            27 / 46



NRA podpisała porozumienie o współpracy z
Uniwersytetem Śląskim
Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, podpisał w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej
porozumienie z Uniwersytetem Śląskim o współpracy w zakresie przygotowania kadr w
obszarze informatyki, technologii cyfrowej i cyberbezpieczeństwa.

Ze strony Uniwersytetu porozumienie podpisał dr hab. Dariusz Szostek, prof. UŚ, dyrektor
konsorcjum badawczego "Śląskie Centrum Inżynierii Prawa Technologii i Kompetencji Cyfrowych
Cyber Science".
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Na uroczystości 10 czerwca na Wydziale Prawa i Administracji UŚ w Katowicach obecni byli: dziekan
Wydziału Prawa UŚ prof. Czesław Martysz, adw. Grzegorz Kopeć, przewodniczący Komisji
Doskonalenia Zawodowego NRA, adw. Roman Kusz, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Katowicach.

W ramach Porozumienia NRA oraz Uniwersytet Ślaski będą realizować wspólne projekty naukowe i
dydaktyczne, konferencje, seminaria i warsztaty. Z porozumienia wynika też opiniowanie projektów
aktów prawnych w zakresie ich zgodności i dostosowania do najlepszych dostępnych technik
stosowanych w systemach informatycznych.

To kolejne z kilku zaplanowanych przez NRA porozumień z uczelniami wyższymi. Do tej pory NRA
podpisała już porozumienia z Uniwersytetem Szczecińskim, Uniwersytetem Rzeszowskim,
Uniwersytetem Gdańskim, Uniwersytetem Humanistycznospołeczny SWPS i Politechniką
Warszawską. W planach jest podpisanie porozumienia z uniwersytetem w Białymstoku.
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Relacja z III Międzynarodowej Konferencji
Mediacyjnej

W dniach 3-4 czerwca br. na Uniwersytecie
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odbyła
się III Międzynarodowa Konferencja
organizowana przez Centrum Mediacji przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej. Tematem
konferencji była „Profesjonalizacja zawodu
mediatora i mediacji”.

Konferencja zgromadziła wielu uczestników
zarówno tych obecnych na sali jak i
uczestniczących w transmisji on-line. Wydarzenie
spotkało się z bardzo pozytywnym odzewem w
mediach społecznościowych oraz zostało
odnotowana jako ciekawe i bardzo merytoryczne
przez środowisko mediacyjne zarówno prawnicze
jak i pozaprawnicze.

Za zorganizowanie konferencji podziękowania
należą się organizatorom zarówno z ramienia
Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej tj. adw. dr Agnieszce Zemke –
Góreckiej, jak i z ramienia Wielkopolskiej Izby
Adwokackiej, w tym adw. dr Katarzynie
Golusińskiej.

Na konferencji poruszane były tematy związane
między innymi z projektem Krajowego Rejestru
Mediatorów. Do szeroko dyskutowanych tematów
należały także kwestie związane z kwalifikacjami
mediatorów, stałym podnoszeniem kompetencji,
elementami współpracy mediatorów z sądami i
innymi organami wymiaru sprawiedliwości.
Poruszono temat zasadności, czy też potrzeby
przygotowania ustawy o zawodzie mediatora.
Podniesiony został także ważny temat związany z
wynagradzaniem mediatorów i stawek za
przeprowadzenie mediacji – wskazywano na
konieczność zmian w tym zakresie.

Prelegenci zwracali również uwagę na zasadność
kształcenia studentów z zakresu mediacji i innych
metod ADR na studiach I stopnia jak i na studiach
podyplomowych oraz na potrzebę
rozpowszechniania wiedzy o mediacji wśród
społeczeństwa.
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Znaczną grupę prelegentów stanowili mediatorzy
Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej oraz członkowie Rady Konsultacyjnej
Centrum.

 

adw. Katarzyna Effort-Szczepaniak

Członkini Rady Konsultacyjnej CM przy NRA
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Nominowana przez Prezydium NRA dr Hanna
Machińska laureatką Złotej Temidy
Dr Hanna Machińska, zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich, została laureatką II
edycji Ogólnopolskiego Konkursu o Nagrodę "Złotej Temidy". Kandydaturę dr Machińckiej
zgłosiło Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, zgodnie z uchwałą podjętą jednogłośnie
28 kwietnia 2022 r.

Laureatami zostali także. Prof. Marek Safjan, prokurator Mariusz Krasoń oraz sędzia Piotr Gąciarek.
Nagroda specjalna Humanitas została przyznana dla adwokata Olega Marcinowskiego.

W swoim wystąpieniu Pani Rzecznik zwróciła uwagę na konieczność ochrony trzech filarów każdego
państwa: rządów prawa, praw i wolności obywatelskich oraz demokracji.

W uroczystej gali wręczenia statuetki 9 czerwca 2022 r. w Wyższej Szkole Humanitas w Sosnowcu
wzięli udział adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Natalia Klima-Piotrowska,
przewodnicząca Komisji Praw Człowieka NRA.
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Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej w uzasadnieniu kandydatury dr. Hanny Machińskiej
podkreśla, że jest ona prawniczką i działaczką społeczną z niezwykle bogatym dorobkiem w zakresie
wdrażania europejskich standardów prawnych do prawa polskiego, w tym w dziedzinie ochrony praw
człowieka i prawa antydyskryminacyjnego.

Zawsze była też zaangażowana w walkę z dyskryminacją, ksenofobią i nietolerancją. Jako
zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich sprawuje bezpośredni nadzór nad działalnością
Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur, Zespołu ds. Wykonywania Kar, Zespołu ds. Współpracy
Międzynarodowej, a także wykonuje inne zadania zlecone przez Rzecznika Praw Obywatelskich. W
ramach powyższych obowiązków osobiście wizytuje zakłady karne, areszty śledcze, szpitale
psychiatryczne, upominając się o prawa osób pozbawionych wolności.

Dr Hanna Machińska od początku kryzysu praworządności w Polsce wielokrotnie zabierała głos w tej
sprawie wskazując na konieczność zapewnienia niezależności sądów i niezawisłości sędziów. W
minionym i bieżącym roku była stale obecna na granicy polsko-białoruskiej w związku z kryzysem
humanitarnym dotyczącym migrantów i uchodźców przekraczających tę granicę. Upominała się o ich
prawa, krytycznie reagowała na wszelkie przejawy nadużywania władzy, w tym na wprowadzanie
sprzecznych z Konstytucją regulacji dotyczących strefy nadgranicznej, w tym wprowadzających
ograniczenia wolności poruszania się, prowadzenia działalności gospodarczej, itd.

Aktywnie upominała się o prawa mieszkańców strefy nadgraniczej, której prawa i wolności
obywatelskie zostały bezprawnie ograniczone, a także o prawa aktywistek i aktywistów udzielających
pomocy faktycznej i prawnej migrantkom i migrantom na granicy polsko-białoruskiej. Wizytowała
także regularnie Strzeżone Ośrodki dla Cudzoziemców zwracając uwagę panujące tam nieludzkie
warunki urągające ludzkiej godności, a także naruszenia procedury dotyczącej umieszczania
cudzoziemców w tym ośrodkach. Od chwili napaści Rosji na Ukrainę jest zaangażowana we wsparcie
uchodźców i uchodźczyń wojennych.

Dr Hanna Machińska swoją postawą, popartą ogromnym doświadczeniem i wieloletnim dorobkiem w
dziedzinie praw człowieka, jest osobą godną najwyższych zaszczytów. Jest obecna wszędzie tam,
gdzie prawa i wolności obywatelskie są naruszane, skupia swoją uwagę na wielu grupach, w tym
systemowo wykluczanych, jak migranci na granicy polsko-białoruskiej, a także mieszkańcy tamtych
terenów. Przeciwstawia się wszelkim przejawom nieludzkiego traktowania, tortur, dyskryminacji.

 

Nagroda Złotej Temidy powstała z inicjatywy Fundacji „Humanitas” oraz Wyższej Szkoły Humanitas w
Sosnowcu.

Podczas pierwszej edycji wyróżniono prof. Krystiana Markiewicza, Prezesa Stowarzyszenia Sędziów
Polskich „Iustitia”, prof. Włodzimierza Wróbla, Sędziego Izby Karnej Sądu Najwyższego, Prokuratora
Krzysztofa Parchimowicza, założyciela Stowarzyszenia Prokuratorów Lex Super Omnia, Aleksandrę
Janas, Sędzię Sądu Apelacyjnego w Katowicach i Daniela Stachurę, Sędziego Sądu Okręgowego w
Kielcach.

Nagrodę specjalną Prezesa Fundacji „Humanitas” w pierwszej edycji otrzymał ponadto adwokat
Roman Kusz, Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach.  
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Zaproszenie na wykład Prezesa NRA 21 czerwca w
Białymstoku
„Odwaga, niezależność, wolność - Adwokatura. Wyzwania, które przed nami" to temat
wykładu, który wygłosi na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku adw. Przemysław
Rosati, prezes NRA, 21 czerwca godz. 14.30.

Wykład towarzyszyć będzie uroczystości podpisania umowy o współpracy Naczelnej Rady
Adwokackiej z Uniwersytetem w Białymstoku.

Wyklad odbędzie się w sali 216.
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Przedstawiciele NRA na 50. Konferencji Prezesów
Adwokatur Europejskich 
Podczas 50. Konferencji Prezesów Adwokatur Europejskich w Wiedniu Naczelną Radę
Adwokacką reprezentowali adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA oraz adw. Wojciech
Bagiński - przewodniczący Komisji ds. Zagranicznych NRA. Delegacje adwokatur
europejskich podpisały "Deklarację europejskich prawników we wspieraniu
praworządności".

Projekt deklaracji nawołującej do poszanowania praworządności i apelującej do władz o zwrócenie
uwagi na techniki cyfrowe w służbie na rzecz praworządności przedstawiła delegacja francuska.
Ostateczny tekst deklaracji zaprezentowano 11 czerwca w Ambasadzie Francuskiej w Wiedniu.
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Jako jedyny przedstawiciel samorządu europejskiego o głos został poproszony przewodniczący
Polskiej Delegacji do CCBE, a zarazem sekretarz NRA adw. Bartosz Grohman. Przedstawił zagrożenia
płynące z braku poszanowania praworządności. Zwrócił uwagę, że Polska była wielokrotnie
wymieniana podczas konferencji jako kraj mierzący się z trudnościami w zakresie stosowania "Rule
of Law". 

Adw. Grohman przypomniał zebranym bogate tradycje polskiego parlamentaryzmu, 1000-letnią
historię polskiej państwowości i wskazał na bogate doświadczenia Polski i Polaków w walce o wolność
i sprawiedliwość. 

Odniósł się do wielkiej historii Polski i jej dokonań. Zaapelował o akcje edukacyjne w
społeczeństwach europejskich tak, aby mechanizmy praworządności były znane wszystkim
obywatelom i aby rozumieli płynące z naruszania praworządności zagrożenia. Zgromadzeni przyjęli
przemówienie adw. Grohmana owacją na stojąco.

Delegacje podpisały "Deklarację europejskich prawników we wspieraniu praworządności". 

Szczegółowa relacja z Wiednia już wkrótce.
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UIA w Warszawie o stanie zawodów prawniczych
Stan przestrzegania praworządności w Polsce, aktualne problemy samorządów
zawodowych i pomoc Ukrainie były tematami panelu dyskusyjnego zorganizowanego
przez Union International des Avocats (UIA) z udziałem przedstawicieli samorządów
prawniczych.

11 czerwca 2022 r. w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie odbyło się posiedzenie
rady zarządzającej międzynarodowej organizacji prawniczej Union International des Avocats (UIA).

Podczas wydarzenia zorganizowano panel ekspercki z udziałem przedstawicieli prawniczych
samorządów zawodowych, poświęcony m. in. problematyce przestrzegania praworządności w Polsce,
aktualnym problemom zawodów prawniczych, a także sytuacji w Ukrainie i możliwym formom
pomocy prawnikom z Ukrainy. Panel prowadziła Jaqueline R. Scott, wiceprzewodnicząca organizacji.

Naczelna Rada Adwokacka była reprezentowana przez adw. dra Tomasza Snarskiego, członka
Komisji ds. zagranicznych NRA. Adw. dr Tomasz Snarski w swoim wystąpieniu omówił najważniejsze
problemy związane z brakiem przestrzegania zasad rządów prawa w Polsce, a także aktualne
zagrożenia dla niezależności funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości oraz dla prawniczych
samorządów zawodowych, w tym przede wszystkim adwokatury. Rozmawiano także o możliwościach
wsparcia prawników w czasach wojny i kryzysu, zwłaszcza o solidarności z prawnikami z Ukrainy. W
panelu dyskusyjnym uczestniczyli również przedstawiciele Krajowej Izby Radców Prawnych,
Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie oraz z Okręgowej Rady Adwokackiej w Równem (Ukraina).  

W wydarzeniu zorganizowanym przez UIA uczestniczyli przedstawiciele samorządów prawniczych z
kilkudziesięciu państw świata.  

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

6 czerwca, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA i prezes Biblioteki Palestry, wziął udział w
Sopocie w Europejskim Kongresie Finansowym jako panelista w panelu "Jak skutecznie odbudować
Ukrainę? Optymalizacja zasad udzielania i realizacji kontraktów w ramach międzynarodowej pomocy
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w odbudowie Ukrainy w kontekście polskich doświadczeń z zakresu zamówień publicznych."

9-11 czerwca, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA oraz adw. Wojciech Bagiński - przewodniczący
Komisji ds. Zagranicznych NRA, reprezentowali Naczelną Radę Adwokacka podczas 50. Konferencji
Prezesów Adwokatur Europejskich w Wiedniu. (czytaj więcej)

10 czerwca odbyło się posiedzenie plenarne Naczlenej Rady Adwokackiej w Katowicach (czytaj
relację)

10 czerwca, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA i prezes Biblioteki Palestry, wziął udział w
Gdańsku w sympozjum "Doświadczenia i perspektywy powrotów dóbr kultury".

11 czerwca, w Katowicach odbyła się uroczystość wręczenia odznaczenia adwokackiego Wielka
Odznaka Adwokatura Zasłużonym oraz nagrody dla dziennikarzy "Złota Waga", która otrzymała red.
Patrycja Rojek-Socha. Uroczystość była transmitowana na kanale Adwokatury Polskiej na YouTube.

(czytaj relację z uroczystości wręczenia odznaczeń)

(czytaj relację z wręczenia Złotej Wagi)

Poniżej nagranie uroczystości:

 

 

11 czerwca, adw. dr Tomasz Snarski, członek Komisji ds. zagranicznych NRA, reprezentował
Naczelną Radę Adwoakcką podczas posiedzenia rady zarządzającej międzynarodowej organizacji
prawniczej Union International des Avocats (UIA), które odbyło się w siedzibie Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie. (czytaj więcej)

11 czerwca, w Katowicach na Wydziale Prawa Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach miał miejsce
Festyn Naukowy nt. nowych technologii. Festyn zorganizowały: Komisja Doskonalenia Zawodowego
NRA Cyber Science, wydawnictwo Wolters Kluwer oraz Wydział Prawa Uniwersytetu Śląskiego.
Wydarzenie miało charakter imprezy rodzinnej dedykowane jest dla adwokatów, aplikantów
adwokackich, prawników oraz innych zainteresowanych (niezwiązanych z prawem) i ich rodzin i
bliskich. Festyn otworzyli adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Roman Kusz, dziekan ORA w
Katowicach oraz dr hab. Dariusz Szostek, prof. UŚ dyrektor konsorcjum badawczego "Śląskie
Centrum Inżynierii Prawa Technologii i Kompetencji Cyfrowych Cyber Science. Obecny był adw.
Grzegorz Kopeć, przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego NRA.

13 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z Julią Przyłębską, prezes Trybunału
Konstytucyjnego.

13 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej podpisał
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umowę o współpracy z Uczelnią Łazarskiego w Warszawie. NRA podjęła się także współpracy przy
tworzeniu Szkoły Prawa Ukraińskiego w ramach Wydziału Prawa i Administracji tej Uczelni. Adw.
Przemysław Rosati został powołany na członka Rady Ekspertów Wydziału Prawa i Administracji
Uczelni Łazarskiego w Warszawie. (czytaj więcej)

13 czerwca 2022 r. - adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych
wzięła udział w debacie „Czy samorządność zawodowa w Polsce jest zagrożona?” w Sejmie.
Zaproszenie na to wydarzenie wystosowali przewodniczący Klubu Parlamentarnego Koalicja
Obywatelska Borysa Budki oraz przewodniczący Sejmowej Komisji Ustawodawczej Arkadiusz Myrcha.
Debata została zorganizowana w kontekscie wniosku grupy posłów Prawa i Sprawiedliwości do
Trybunału Konstytucyjnego (sygn. akt K 6/22) o zbadanie konstytucyjności przepisów ustaw - Prawo
o adwokaturze i o radcach prawnych, dotyczących przynależności do izby adwokackiej lub izby
radców prawnych na podstawie kryterium miejsca położenia siedziby zawodowej lub miejsca
zamieszkania.
Podczas debaty adw. Dorota Kulińska zaprezentowałam stanowisko NRA odnośnie rzeczonego
wniosku.

13 czerwca, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA spotkał się z prof. dr hab. Wojciechem
Popiołkiem, przewodniczącym Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej. Przedmiotem spotkania było
omówienie wznowienia prac Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej w zmienionym składzie, oraz objęcie
patronatem NRA planowanej na listopad 2022 w Katowicach Konferencji na temat zagadnień prawa
prywatnego Międzynarodowego poświęconych problemom prawnym w relacjach obywateli Polski i
Ukrainy.

13 czerwca, adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA oraz prezes Centrum Mediacji,
wzięła udział jako ekspert w VII Seminarium Prawnym dla Biznesu organizowanym przez Wydział
Prawa Uniwersytetu w Białymstoku we współpracy z Centrum Popularyzacji Nauki UwB. Przedmiotem
dyskusji było „Skuteczne rozwiązanie stosunku pracy” .

13 czerwca, adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA i prezes Centrum Mediacji NRA
wzięła udział w nadzwyczajnym posiedzeniu Rady Konsultacyjnej Centrum Mediacji NRA.
Przedmiotem obrad była analiza propjektów aktów prawnych krajowego rejestru mediatorów.

14 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Kapituły Odznaczeń
Adwokatura Zasłużonym.

14 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA
podpisali w imieniu NRA umowę z Fundacją UNAWEZA, której założycielką i prezes jest Martyna
Wojciechowska, na przekazanie 200 tys. zł z wewnątrzsamorządowej zbiórki na "Adwokaci dla
Ukrainy", przeprowadzonej za pośrednictwem portalu Zrzutka.pl. W spotkaniu w siedzibie Fundacji
UNAWEZA w Warszawie uczestniczyła także adw. Agnieszka Aleksandruk-Dutkiewicz z Komisji
Wizerunku NRA, ogólnopolska koordynatorka adwokackiej akcji charytatywnej "Adwokaci dzieciom
uchodźców" z Ukrainy. (czytaj więcej)

14 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, wzięli
udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Radomiu.

15 czerwca, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium NRA w formie zdalnej (czytaj relację)

15 czerwca, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium i prezes Biblioteki palestry, wziął udział w
konferencji na Wydziale Prawa Uniwersytetu Gdańskiego dotyczącej Legal Tech. Adw. Zwara jako
anelista mówił o poziomie cyberbezpieczeństwa.

Zapraszamy do obejrzenia video prezentacji nt. działalności Rady Adwokatur i Stowarzyszeń
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Prawniczych Europy - CCBE. Naczelna Rada Adwokacka od wielu lat jest członkiem CCBE.

Praca biura NRA - 17 czerwca nieczynne
Uprzejmie informujemy, że biuro Naczelnej Rady Adwokackiej 17 czerwca (piątek) będzie

nieczynne.
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